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Svar på skrivelse från Liberalerna angående innovation i 
Stockholmsregionen. 
 

Bolagets förslag till beslut 
Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 
 

Skrivelse av Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl. (L) anses besvarad med vad som sagts 
i Stockholm Business Regions tjänsteutlåtande. 

Bakgrund 
Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl (L) har i en skrivelse till Stockholms Business Region 
ställt följande frågor: 

- Väntas Stockholm fortsätta halka efter när det gäller innovation?  
- Vad kan man göra i staden för att förhindra något sådant? 
- Vad anser SBR vara viktigast för att Stockholmsregionen ska fortsätta att vara 

innovationsledare och helst bli ännu bättre, gärna bäst i EU, när det gäller 
innovation? 

 
Liberalerna har i skrivelsen anfört att innovation är en avgörande faktor för 
Stockholmsregionens välstånd och konkurrenskraft, särskilt med tanke på Sveriges roll 
som ett litet och exportberoende land samt att Sverige enligt EU-kommissionens ranking 
länge har varit det mest innovativa landet i EU (2017–2022), men på senare tid har 
Danmark tagit ledningen.  
 
Liberalerna lyfter att Stockholmsregionens tapp till fjärde plats i EU:s 
innovationsrankning är en bidragande orsak till Sveriges försämrade position. 
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Liberalerna anser vidare att en hög innovationskraft är av central betydelse för både 
ekonomisk utveckling och samhällsnytta, exempelvis genom medicinska framsteg samt 
att för att Stockholmsregionen ska återta en ledande position inom innovation krävs 
strategiska insatser. 
 

Ärendet 
Ärendet har beretts av Stockholms Business Region. 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Stockholm och Sverige har i flera år rankats högt i globala index som mäter innovation 
och teknologisk utveckling. Olika undersökningar mäter olika faktorer. I EU-
kommissionens European Innovation Scoreboard 2024 rankas Sverige på en tredje plats 
i Europa. Sverige har förbättrat sitt resultat i undersökningen mellan 2017–2024, men 
inte i samma takt som genomsnittet i Europa. I mätningen Global Innovation Index 2024 
rankas Sverige på en andra plats utifrån de 133 ekonomier globalt som jämförs. Indexet, 
som publiceras årligen av World Intellectual Property Organization (WIPO), rankar 
länder och städer baserat på förmågan att generera innovationer. Stockholm bidrar till 
landets höga placering genom ett starkt ekosystem för startups, forskning och tech. 
Stockholm rankas i denna undersökning högt i indikatorer som digitalisering, forskning 
och utveckling (FoU), och infrastruktur. I EU-kommissionens Regional innovation 
scoreboard från 2023 rankas Stockholm på en fjärde plats av Europas städer.  
 
I rapporten ”The Future of European Competitiveness – A Competitiveness Strategy for 
Europe” som publicerades av EU-kommissionen i samband med att Mario Draghi 
presenterade sina rekommendationer om reformer för tillväxt, lyfts Stockholms styrkor 
kopplat till innovation, digitalisering och hållbar utveckling. Stockholm framhålls som 
en av Europas ledande städer när det gäller innovation med ett starkt tech-ekosystem. 
Rapporten framhäver Stockholms ambitioner att vara en ledande stad när det gäller 
miljövänliga lösningar och hållbara affärsmodeller.  
 
I rapporten identifieras bostadsmarknaden som en potentiell bromskloss för fortsatt 
tillväxt där svårigheter att hitta bostad kan försvåra för unga talanger och entreprenörer 
att bosätta sig i staden. Detta är ett problem som även andra större europeiska städer 
brottas med. Rapporten framhåller att den offentliga sektorn behöver öka sin 
digitalisering för att ytterligare förbättra effektiviteten och konkurrenskraften. I 
sammanhanget lyfts att det finns potential i nyttjandet av AI, dataanalys och 
automatisering mer effektivt för att förbättra stadens offentliga tjänster och 
administration. 
 
Rapporten lyfter även tillgången till kapital som en av Stockholms styrkor, som gör det 
möjligt för startups att växa och utvecklas. I Stockholm finns ett välutvecklat nätverk av 
affärsänglar, riskkapitalbolag och investerare, vilket gör det lättare för nya företag att få 
den finansiering de behöver för att växa. 
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Även om undersökningar visar att Stockholm fortsatt står starkt när det gäller 
innovationskraft så är det viktigt att kontinuerligt följa utvecklingen. För att Stockholm 
ska fortsätta vara ledande inom innovation behöver det även framgent finnas goda 
förutsättningar för entreprenörskap, forskning, samarbete, god internationell 
tillgänglighet och hållbarhetsinitiativ.  
 
Bolaget ser till exempel följande insatser på lokal nivå som viktiga för en fortsatt positiv 
utveckling: 

 Stimulera forskningspartnerskap mellan akademi, företag och offentlig sektor. 
Stockholms universitet, Karolinska Institutet och KTH är viktiga genom 
samarbeten med näringslivet för att driva innovation. 

 Fortsätta skapa attraktiva förutsättningar för startups genom att till exempel bidra 
till än bättre tillgång till kapital, tillgängliggöra det företagsstödjande 
ekosystemet samt bidra till starka kluster och innovationshubbar. 

 Säkerställa att staden är attraktiv för, tar emot och behåller talanger/internationell 
spetskompetens från hela världen.  

 Fortsätta arbeta för att attrahera internationella investeringar  
 Fortsätta främja internationella nätverk och samarbeten samt främja 

internationella och lokala konferenser och event som stärker stadens position 
som ledande inom innovationer och hållbarhet/impact.  

 Fortsätta förbättra företagsklimatet för smidiga processer inom staden samt 
fortsatt fokus på digitalisering och tex ”Open data”.  

 Skapa attraktiva och trygga miljöer där företag har möjlighet att växa och 
attrahera personal. 

 
 
Staffan Ingvarsson  
VD Thomas LaurellThomas Laurell 
 Stabschef 
 

Bilagor 
1. Skrivelse från Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl (L)
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